
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 233

Data di registrazione 03/06/2014

OGGETTO: P.O. FESR 2007-2013 – Asse II – Linea di intervento 2.4 – Azione 2.4.1 -
Efficientamento energetico e miglioramento della sostenibilità ambientale della
scuola elementare di via Cellino. CUP: G26B13000020005, CIG 5680279A82.
Approvazione Verbali di valutazione di ammissibilità delle manifestazioni di
interesse per acquisizione dei servizi tecnici di ingegneri e architettura.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che:

- con propria determinazione n. 170 del 18/04/2014  il Responsabile del Servizio ha stabilito, tra 
l’altro: 

1.       di procedere all’acquisizione dei servizi tecnici (redazione progetto preliminare, 
definitivo, esecutivo, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione, 
misura  e contabilità lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione) relativi ai 
lavori di “efficientamento energetico e miglioramento della sostenibilità ambientale della 
scuola elementare di via Cellino – Progetto di € 970.000,00”;
2.       di approvare il procedimento per l’individuazione del contraente con procedura 
negoziata ai  idoneo di cui all’art. 90 comma 1, lettere d), e), f), f-bis) e h), anche in 

 Determina n. 233 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  03/06/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

raggruppamento temporaneo ai sensi della lettera g), della stessa norma del D.Lgs 163/2006, 
ad un soggetto desunto dalla MANIFESTAZIONE DI INTERESSE pervenute in seguito 
alla pubblicazione di apposito avviso;
3.       di approvare l’avviso esplorativo, il disciplinare di procedura contenente le norme e le 
condizioni, nonché i requisiti minimi ritenuti necessari per manifestare l’interesse 
all’affidamento dell’incarico di cui i soggetti interessati dovranno essere in possesso, il 
modello di istanza di partecipazione alla procedura, la lettera d’invito  e lo schema di 
contratto, da stipulare col soggetto che verrà incaricato, contenente le norme e condizioni 
relative allo svolgimento dell’incarico, come da schemi allegati in copia alla presente ;
4.       di stabilire in € 73.000,00 il compenso comprensivo oneri previdenziali ripetibili, ma 
escluso di IVA e, spettante al soggetto incaricato, da liquidarsi secondo le modalità stabilite 
nel contratto di incarico;

 
DATO ATTO che l’Avviso è stato regolarmente pubblicato ed a seguito di ciò sono pervenute le 
manifestazioni di interesse riportate nei verbali allegati al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale.
 
DATO ATTO che con verbali n. 1 del 07/04/2014  e n.2 del 28/05/2014 si sono svolte le procedure 
di valutazione di ammissibilità delle manifestazioni di interesse pervenute le cui determinazioni 
sono riportate negli stessi verbali, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
 
RITENUTO di dover approvare i verbali n. 1 del 07/04/2014  e n. 2 del 28/05/2014, allegati al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO di dover procedere all’invito con gli operatori economici le cui candidature sono risultate 
ammissibili alla procedura di negoziazione;
 
Vista la determinazione del responsabile del servizio n. 170 del 18/04/2014 ;
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 
ss.mm.ii.;
Vista la legge n. 241 del 1990 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”;
Visto il Regolamento Comunale per i lavori in economia, approvato con delibera di C.C. n.8 del 04/02/2008;
Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
 

D E T E R M I N A
 

1.       DI prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;
2.       DI approvare i verbali, n. 1 del 07/04/2014  e n.2 del 28/05/2014, allegati al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale;
3.       DI procedere all’invito con gli operatori economici le cui candidature sono risultate 
ammissibili alla procedura di negoziazione:
4.       DI dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso on-line ai capigruppo consiliari;

 Determina n. 233 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  03/06/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

San Donaci 03/06/2014
 IL DIRIGENTE

F.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 233 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  03/06/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 515

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  03/06/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 03/06/2014

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Angelo LITTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 29/01/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Angelo LITTA

 Determina n. 233 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  03/06/2014   -  pag. 4 di 4


